CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1453/2021

Construção  de  banheiros  e  instalação  de
bebedouros  na  arena  esportiva  Mario
Burchardt,  localizada  no  Loteamento
Redenção, Jardim Coopagro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal, a  construção  de
banheiros  e  instalação de  bebedouros na  arena  esportiva  Mario  Burchardt,
localizada no Loteamento Redenção, Jardim Coopagro.

A arena esportiva Mario Burchardt é um amplo espaço, composto
por  uma  Pista  de  Skate,  Campo  de  Futebol  Sintético  e  uma  Quadra
Poliesportiva, que possibilita a prática de exercícios, esporte e lazer de forma
saudável para muitas crianças, jovens e adultos desta comunidade, mantendo-
os ativos e distantes de vulnerabilidades.

Desta  forma,  como  há  uma  assídua  frequência  neste  local,  é
imprescindível que tenha banheiros e um bebedouro de água potável para que
os  usuários  se  hidratem,  além  de  tornar  um  ambiente  mais  convidativo,
proporcionará mais qualidade de vida para aqueles usufruem do espaço.

Diante das razões apresentadas, e considerando a chegada da
estação mais quente, solicita-se atenção a esta demanda por parte do Poder
Executivo, a fim de assegurar a hidratação e a saúde dos usuários.

SALA DAS SESSÕES, 9 de novembro de 2021.

VALDOMIRO BOZÓ

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br